
  Č.sml. objednatele: 1-2019-521101 

  Č.sml. zhotovitele: 440/2019 

 

                           1/3

  

DODATEK Č. 1 
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 7. 1. 2019 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

na provedení díla 

Realizace prvků PSZ KoPÚ v k.ú. Zvole u Zábřeha – I. etapa 

  

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky 
Šumperk 

  Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                                   
Adresa:  Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk  
Tel.:  xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx   
E-mail:  xxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxx  
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad 
Pernštějnem  

zastoupený:                                           Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem nebo 

 Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem 

Tel./fax:                                                     xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx 
E-mail:                                                        xxxxxxxxxxxx 

ID DS: cd4rhxq 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx     

Tel./fax:                                                    xxxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   



  Č.sml. objednatele: 1-2019-521101 

  Č.sml. zhotovitele: 440/2019 

 

2/3 
 

Číslo účtu: 27-3948420257/0100  

IČO: 26230470  

DIČ: CZ26230470 

   (dále jen „zhotovitel“) 

   (společně dále jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 smlouvy 

o dílo (dále jen „dodatek“): 

 

Čl. I 

Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy – dodatečné práce, které 
vyvstaly v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace prvků PSZ KoPÚ v k.ú. Zvole 
u Zábřeha – I. etapa“, nebyly zahrnuty v původním závazku a mění hodnotu závazku ze 
smlouvy.   
 
V rámci provádění předběžného záchranného archeologického dohledu na stavebním objektu 

Hlavní polní cesta HC-03, část HC-3c, došlo k archeologickým nálezům. Celkově se jedná 

o úsek stavby v délce 220 m. Na základě uvedené skutečnosti je nezbytné zajistit provedení 

předstihového záchranného archeologického výzkumu, včetně zpracování nálezové zprávy, 

v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péče v platném znění. Součástí 

budou také zemní práce, které jsou k provedení výzkumu nezbytné.  

Hodnota dodatečných prací je 351 988 Kč bez DPH. O tuto cenu bude celková hodnota 

závazku navýšena. 

Dodatečné práce jsou pro dokončení předmětu původního závazku ze smlouvy nezbytné. 

Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr). 

Změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změn je nižší než 15 % původní hodnoty závazku 

ze smlouvy. 

 

Čl. II 
Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4. takto: 

 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                        16 151 905 Kč 
DPH 21 % činí                                      3 339 900 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí    19 543 805 Kč 

 

 



  Č.sml. objednatele: 1-2019-521101 

  Č.sml. zhotovitele: 440/2019 

 

3/3 
 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr) vzniklých dodatečných prací. 

2. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. sml. objednatele: 1-2019-521101, č. sml. 

zhotovitele: 440/2019, nemění. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

  

 

V Olomouci dne 4. 6. 2019 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 4. 6. 2019 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

Ing. Radek Pospíšil 
jednatel SPH stavby s.r.o. 

Příloha 
Položkový rozpočet dodatečných prací 
 



Stavba: 20180960A

Objednatel: IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774

77900

Zhotovitel: IČO: 26230470

DIČ: CZ26230470

59301

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

73 917,00

0,00

0,00

0,00

Realizace prvků plánu spol.zařízení KOPÚ v k.ú.Zvole u 

Zábřeha

SPH stavby s.r.o.

Celkem

351 988,00

Průmyslová 1414

Bystřice nad Pernštejnem

Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský 

pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Blanická 383/1

Olomouc

425 905,00

351 988,00

0,00

0,00

0,00

0,00

351 988,00

Bystřici nad Pernštejnem 9.5.2019

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

SO 101 0 351 988 73 917 425 905 100

01 0 49 588 10 413 60 001 14

02 0 302 400 63 504 365 904 86

0 351 988 73 917 425 905 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 49 588,00 14

ARCH1 HSV 244 000,00 69

ARCH2 HSV 58 400,00 17

Cena celkem 351 988,00 100

Zemní práce

Archeologické práce - terénní práce

Archeologické práce - zpracování

SO 101 Komunikace HC-3a

Dodatečné práce - zemní práce pro 

archeologický průzkum

Dodatečné práce - archeologický 

průzkum

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 20180960A

O: SO 101

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 49 588,00
1 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 1 540,00000 32,20 49 588,00

220,0*7,0 1 540,00000

Položkový rozpočet 

Realizace prvků plánu spol.zařízení KOPÚ v k.ú.Zvole u Zábřeha

SO 101 Komunikace HC-3a

Dodatečné práce - zemní práce pro archeologický průzkum

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20180960A

O: SO 101

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: ARCH1 Archeologické práce - terénní práce 244 000,00
1 ARCH1_01 Archeolog hod. 160,00000 350,00 56 000,00

2 ARCH1_02 Asistent AV hod. 160,00000 250,00 40 000,00

3 ARCH1_03 Specialista AV hod. 960,00000 150,00 144 000,00

4 ARCH1_05 Zaměření kpl 1,00000 4 000,00 4 000,00

Díl: ARCH2 Archeologické práce - zpracování 58 400,00
5 ARCH2_01 Archeolog hod. 80,00000 350,00 28 000,00

6 ARCH2_02 Asistent AV hod. 80,00000 230,00 18 400,00

7 ARCH2_03 Specialista AV hod. 80,00000 150,00 12 000,00

Položkový rozpočet 

Realizace prvků plánu spol.zařízení KOPÚ v k.ú.Zvole u Zábřeha

SO 101 Komunikace HC-3a

Dodatečné práce - archeologický průzkum

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


